
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen dodatek“).

OBJEDNATEL: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100

IČO: 70960399

DIČ: CZ70960399

ID datové schránky: ur4k8nn

Zastoupen: PhDr. Davidem Štěpánkem, ředitelem organizace

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc

Telefon:

E-mail:

(dále jen jako „Objednatel“

a

ZHOTOVITEL: INGDOP s.r.o.
se sídlem: Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí

Zápis v OR u Krajský soud v Ostravě, oddíl C vložka 7097

IČO: 60775530

DIČ: CZ60775530

ID datové schránky: 2xxy9r8

Zastoupen: Luďkem Břečkou, jednatelem společnosti

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:

Luděk Břečka, jednatel společnosti

Zástupce objednatele ve věcech technických:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 293055194/0300

Telefon: 

E-mail: 

(dále jen jako „Zhotovitel“)



Elektronický podpis : 22.8.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. David Štěpánek
Vydal : PostSignum Qualifie<j£A.4

I.
Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o
dílo, jejímž předmětem je realizace stavby „111/43615 propustek Čelechovice“, a to na základě
nevhodných klimatických podmínek a vyskytnutí nepředvídatelných okolností v místě stavby,
které vyžadují prodloužit termín dokončení díla o 14 kalendářních dnů.

Odůvodnění posunu termínu dokončení díla:

Klimatické podmínky - stavba byla přerušena celkem na tři dny (01.08.2023, 06.08.2023,
07.08.2023), které jsou zaznamenány ve stavebním deníku (viz. příloha dodatku č. 1)

Vícepráce - oproti původním předpokladům byla z důvodu nevhodného podloží v místě stavby
provedena sanace pod základy na vtoku a výtoku, dále mezi oběma základy pod podkladní
deskou a z důvodu nevhodného podloží a hojného výskytu spodních vod došlo k odtržení hrany
výkopu.
Tyto práce nebyly zahrnuty do časového plánu a chybí k dokončení stavby.

1.2. V souvislosti s potřebou prodloužení termínu dokončení díla dochází tímto dodatkem ke změně
lhůty k provedení díla stanovené v čl. 4. Smlouvy o dílo dále tak, jak je uvedeno níže:

Lhůta k provedení díla dle Smlouvy o dílo 70 kalendářních dnů od převzetí staveniště
Lhůta potřebná k dokončení díla 14 kalendářních dnů

Nová lhůta k provedení díla dle Dodatku č. 1 84 kalendářních dnů od převzetí staveniště

II.
Závěrečná ustanovení

2.1 . Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise splatností originálu a
podepsaná zaručeným elektronickým podpisem.

2.3. Obě strany se zavazují svým podpisem tohoto Dodatku č. 1, že se seznámily s celým obsahem
této smlouvy a souhlasí s ní.

Příloha č. 1 : Žádost o prodloužení termínu na dokončení díla ze dne 08.08.2023

V Olomouci
Za objednatele

Ve Valašském Meziříčí
Za zhotovitele

Digitálně podepsal
Luděk Břečka
Datum: 2023.08.21
09:39:14+02'00'

Luděk
Břečka

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o
PhDr. David Štěpánek
ředitel

Luděk Břečka
jednatel společnosti



INGDOP s.r.o.
železničního vojska 1386
757 01  Valašské MeziříčííNGDOP

IČ: 60775530 / DIČ: CZ60775530
Společnost je vedená u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 7097

Česká spořitelna a.s.
č.ú.: 1749072/0800

Správa silnic Olomouckého kraje
Lipenská 753/120, Hodolany
779 00 Olomouc

Stavba: 111/43615, propustek Čelechovice

Věc: Žádost o prodlužení termínu na dokončení díla

Vzhledem k nevhodným klimatickým podmínkám a vyskytnutí nepředvídatelných okolností v místě -víceprací,
souvisejících s nevhodným podložím v místě stavby, žádáme tímto o prodloužení termínu výstavby díla do
07.09.2023, to je o 14 kalendářních dnů.

Zdůvodnění žádosti

Klimatické podmínky -stavba byla přerušena celkem na t ř i  dny (01.08.2023, 06.08.2023, 07.08.2023), které jsou
zaznamenány ve stavebním deníku (kopie přílohou žádosti). Zároveň byla splněna podmínka o zaslání oznámení
o přerušení prací na emaily uvedené ve smlouvě o dílo.

Vícepráce - oproti původním předpokladům byla z důvodu nevhodného podloží v místě stavby provedena sanace
pod základy na vtoku a výtoku, dále mezi oběma základy pod podkladní deskou (zde chyběl původní
předpokládaný základ). Dále je nutné provést náhradu materiálu pro zásyp. Vytěžený materiál je nevhodný pro
zpětný zásyp (provedena zkouška), je nutné jej nahradit novou štěrkodrtí.
Z důvodu nevhodného podloží a z důvodu hojného výskytu spodních vod došlo k odtržení hrany výkopu. Tento
bude nutné rozšířit, nevhodný materiál odtěžit a sanovat opět  vhodnějším materiálem. Všechny výše uvedené
práce nebyly zahrnuty do časového plánu stavby a v současné době nám tyto dny chybí ke zdárnému dokončení
stavby.

Klimatické podmínky 3 dny
Sanace základů na vtoku a výtoku (včetně přesunů materiálů) 3 dny
Sanace mezi základy pod podkladním betonem (včetně přesunů materiálů) 3 dny
Nahrazení materiálu - nevhodné podloží 5 dní

Děkuji Vám za vyhovění naší žádosti.

S pozdravem

Luděk Břečka, jednatel společnosti

Ve Valašském Meziříčí dne 08.08.2023




